
РАСЦЕНКИ ОБЩЕСТВА dialog e.V.  

Членские взносы c 2023: 
Взрослые             - 42,00 €/год 

 Дети и студенты        - 30,00 €/ год 
       Семейный взнос          - 80,00 €/ год 

 

 на 44-й семестр (март 2025 –сентябрь 2025) 

Для членов общества dialog e.V. 

Количество курсов на 
одного ребенка или 

взрослого в текущем 
семестре 

1. ребенок или 
взрослый* 

2. и далее 
ребенок или 

взрослый 
  

1., 2. или 3. курс** 83,00 € 59,00 € 100 % Полная цена 

 стоимость 1 занятия (45 мин) 4,37 € 3,11 €   

4.- 5. курс**  67,00 € 47,00 € ca. 20 % - скидка 

стоимость 1 занятия (45 мин) 3,53 € 2,47 €   

6. и далее курс**  59,00 € 42,00 € ca. 30 % - скидка 

стоимость 1 занятия (45 мин) 3,11 € 2,21 €   

 

 
Для тех, кто пока не планирует  

становиться членами общества dialog e.V. 
 

Количество курсов на 
одного ребенка или 

взрослого в текущем 
семестре 

1. ребенок или 
взрослый* 

2. и далее 
ребенок или 

взрослый 
  

1., 2. или 3. курс** 110,00 € 79,00 € 100 % Полная цена 

стоимость 1 занятия (45 мин) 5,79 € 4,16 €   

4.- 5. курс** 88,00 € 63,00 € ca. 20 % - скидка 

стоимость 1 занятия (45 мин) 4,63 € 3,32 €   

6. и далее курс** 79,00 € 56,00 € ca. 30 % - скидка 

стоимость 1 занятия (45 мин) 4,16 € 2,95 €   

 

* ребенок или взрослый, который записывается на наибольшее количество курсов в 
текущем семестре 

** 19 занятий по 45 минут 

Полностью укомплектованной считается группа, в которую записалось минимум 6 
участников.         

Для не полностью укомплектованных групп возможен вариант «малая группа» - оплата в 
зависимости от количества учащихся. Подробности можно узнать у руководства проекта. 



PREISLISTE des Integrations- und Bildungszentrums dialog e.V.  

Die Höhe der Mitgliedsbeiträge ab 2023: 
 

Erwachsene             - 42,00€/Jahr 
Kinder und Studenten       - 30,00€/Jahr 
Familien (Eltern mit Kindern)  - 80,00€/Jahr 

 

Gültig für 44. Semester (März 2025 – September 2025) 

Mitglieder des Vereins dialog e.V. 

Anzahl der Kurse für einen 
TN im laufenden Semester 

1. Kind oder 
Erwachsene* 

Weitere Kinder 
oder 

Erwachsene 
  

1., 2. oder 3. Kurs** 83,00 € 59,00 € 100 % Voller Preis 

 Kosten für 1 UE (45 Min) 4,37 € 3,11 €   

4.- 5. Kurs **  67,00 € 47,00 € ca. 20 % - Nachlass 

Kosten für 1 UE (45 Min) 3,53 € 2,47 €   

ab dem 6. Kurs **  59,00 € 42,00 € ca. 30 % - Nachlass 

Kosten für 1 UE (45 Min) 3,11 € 2,21 €   

 
 

Unsere Gäste 
 

Anzahl der Kurse für einen 
TN im laufenden Semester 

1. Kind oder 
Erwachsene* 

Weitere Kinder 
oder 

Erwachsene 
  

1., 2. oder 3. Kurs** 110,00 € 79,00 € 100 % Voller Preis 

 Kosten für 1 UE (45 Min) 5,79 € 4,16 €   

4.- 5. Kurs **  88,00 € 63,00 € ca. 20 % - Nachlass 

Kosten für 1 UE (45 Min) 4,63 € 3,32 €   

ab dem 6. Kurs **  79,00 € 56,00 € ca. 30 % - Nachlass 

Kosten für 1 UE (45 Min) 4,16 € 2,95 €   

 

*  Kind oder Erwachsene mit den meisten Stunden im aktuellen Semester 

** 19 UE x 45 Min 

Mindestteilnehmerzahl für eine Gruppe – 6 angemeldeten Teilnehmer         

„Kleingruppenregelung“ ist möglich. Nähere Informationen finden Sie bei der 
Projektverwaltung 

 


